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til Statens Økonomi 홢 ikke har kunnet tiltræde Forslag om 
Forhøjelse af de for godt et Aar siden regulerede Grund- 
beløb og Huslejetilskud, og ønsker i denne Forbindelse at 
anføre, at Finansministeren ikke har givet Anvisning paa, 
hvorledes Dækningen skal tilvejebringes. Mindretallet er 
principielt Modstander af, at der ydes Eengangstillæg, og 
finder det sagligt uforsvarligt, at der ikke er givet ordentlig 
Tid til Færdigbehandling af Loven, naar den alligevel først 
skal træde i Kraft 1. April 1948. Mindretallet ønsker ogsaa 
at henlede Opmærksomheden paa, at man finder det ufor- 
svarligt at belaste Kommunerne 홢 efter at Budgetterne er 
fastlagt efter den nugældende Lov om Folkeforsikring 홢 med 
yderligere Udgifter, som man ikke har kunnet forudse ved 
Budgetlægningen. 

Mindretallet henviser videre til, at de Omraader, der 
berøres i Loven, og de Retningslinier, dér er anslaaet under 
Ledelsen af Udvalgsarbejdet, ikke er i Overensstemmelse 
med Retningslinierne i Statsministerens Aabningstale, hvor 
Forbedringen af Alders- og Invaliderentelovgivningen blev 
lovet paa Grundlag af en forsikringsmæstsig Overbygning. 
Disse Retningslinier er ikke fulgt, hvilket Mindretallet meget 
maa beklage." 

Et Mindretal inden for førnævnte Mindretal (K. F.) ønsker 
herudover særlig at udtale sin Beklagelse over, at der under 
Udvalgsarbejdet ikke har været Tid til at give Det konserva- 
tive Folkepartis Krav med Hensyn til Spørgsmaalet om en 
almindelig Folkepensionering nogen som helst Realitets- 
behandling. Man maa fastholde det Hovedsynspunkt, at 
bortset fra nogle Forbedringer i den gældende Lov, som maa 
anses for naturlige og rigtige, er det uforsvarligt at øge de 
overmaade store Udgifter til den vederlagsfri Alderdoms- 
forsørgelse. Det konservative Folkeparti anser det for bydende 
nødvendigt, at Spørgsmaalet om den principielle Form for 
Alderdomsforsørgelsen ufortøvet undergives en udtømmende 
Kommissionsundersøgelse med Henblik paa en Omlægning i 
forsikringsmæssig Retning. 

Betænkningen ledsagedes af Bilag indeholdende Besva- 
relse af en Række af Udvalget til Ministeren stillede Spørgs- 
maal. 

VedLovfor slagets 2. Behandling gjorde Ordføreren Bund- 
vad (S.) Rede for Ændringsforslàgene. Hvad de af Kommu- 
nisterne stillede Ændringsforslag angik, var der Udvalgs- 
arbejde i Gang med at undersøge Spørgsmaalet om Alders- 
rente under særlige Forhold til enlige Kvinder fra det 55. Aar 
og om Ophævelse af Trediedelsbestemjmelsen for Invalider. 
Det tredie Forslag om Nedsættelse af Aldersgrænsen fra 65 til 


